
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №10  «ИВУШКА»   

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

347830, Ростовская область, Каменский район, хут. Старая Станица, ул. Свердлова,1 

тел. 8-8636594321, е-mail: ivushka.starstan@yandex.ru 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

17.12.2024         № 30 

 
«О внедрении Программы просвещения 

родителей (законных представителей)   

детей, посещающих МБДОУ детский сад 

№10 «Ивушка» 

 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022, приказом 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области 

«О поэтапном внедрении программы просветительской деятельности для 

родителей детей, посещающих дошкольные образовательные организации на 

территории Ростовской области» от 19.11.2024 №1076, в целях приобщения 

родителей к ценностям осознанного и ответственного родительства, 

обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и укрепления 

здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию и 

обучению детей в условиях детского сада и семьи, повышения 

воспитательного потенциала семьи, а также информирования о правах 

родителей и государственной поддержке семей с детьми дошкольного 

возраста  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста:  

Илюхина Юлия Сергеевна-заведующий;  

Пушкарская Евгения Александровна- воспитатель 

Грязнова Анна Юрьевна- педагог-психолог;  

Киселева Ирина Ивановна-музыкальный руководитель; 

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.  

mailto:ivushka.starstan@yandex.ru


3. Организовать прохождение воспитателями курсов квалификации 

«Просвещение родителей (законных представителей) детей дошкольного 

возраста» с 10.01.2025-31.12.2025г.  

4. Интегрировать тематику Программы Просвещения родителей в 

содержание образовательной программы МБДОУ детский сад №10 

«Ивушка» в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива МБДОУ по построению взаимодействия с 

родителями (законными представителями).  

5. Делопроизводителю Илюхину А.А. создать раздел «Программа 

просвещения родителей» на официальном сайте МБДОУ и разместить 

просветительские материалы для родителей воспитанников Срок- 31.01.2025 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий        Ю.С. Илюхина 

 

 

 


